
Uchwała Nr  279/2016
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 20 grudnia 2016 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Miasta Dęblin.

Na  podstawie art. 61 § 1  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z  2016 r., poz. 23 z późn. zm.), art. 91 ust. 1  w związku  z art. 86
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r.,  poz. 446 z późn.
zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 2  ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach
obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r., poz. 561) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Lublinie 

uchwala, co następuje:

1) wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności  uchwały
Nr XXXV/197/2016  Rady Miasta  Dęblin  z dnia 13  grudnia  2016 r.  w  sprawie
wprowadzenia  zmian  w  uchwale  budżetowej  Miasta  Dęblin  na   2016  rok  w części
dotyczącej  zwiększenia rezerwy ogólnej do kwoty przekraczającej  1% planu wydatków
budżetu ogółem, z powodu istotnego naruszenia art. 222 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1870),

2) na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych wskazuje się, że
usunięcie stwierdzonego w uchwale budżetowej naruszenia prawa może nastąpić poprzez
odpowiednie zmniejszenie planowanej kwoty rezerwy ogólnej do kwoty nie większej niż
1% planu wydatków budżetu  ogółem– w drodze  uchwały zmieniającej  kwestionowaną
część uchwały budżetowej, w terminie do 31 grudnia 2016 r.
 

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu, doręczonej
14 grudnia  2016 r. uchwały, o której mowa w sentencji, stwierdziło, że została ona podjęta
z istotnym naruszeniem prawa.

Rada  Miasta  Dęblin mocą  kwestionowanej  uchwały  dokonała  zmian  w  uchwale
budżetowej Miasta Dęblin na 2016 r., w tym zmiany w planie wydatków. Zmiany w planie
wydatków (załącznik Nr 2 do uchwały)  dotyczą  m.in.  zwiększenia w dziale  758 – Różne
rozliczania rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe kwoty rezerwy ogólnej o 495.058 zł. 

Po tej  zmianie rezerwa ogólna wynosi  788.873 zł i  stanowi 1,4% planu wydatków
budżetu ogółem. W konsekwencji został naruszony art. 222 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych. Przepis ten stanowi, że rezerwę ogólną w budżecie gminy
można tworzyć  w wysokości  nie niższej  niż 0,1% i  nie wyższej  niż 1% planu wydatków
budżetu  ogółem.  Rezerwa  ogólna,  co  do  zasady,  obejmuje  środki  na  pokrycie  wydatków
nieprzewidzianych i nadzwyczajnych, trudno zatem racjonalnie uzasadnić jej zwiększenie pod
koniec roku budżetowego.

Usunięcie  wskazanej  nieprawidłowości  może  nastąpić  poprzez  odpowiednie
zmniejszenie rezerwy ogólnej, tak aby w wyniku kolejnej zmiany uchwały budżetowej nie
przekraczała 1% planu wydatków budżetu ogółem. 



                        

Kolegium RIO w Lublinie informuje jednocześnie, że w toku postępowania
nadzorczego Rada Miasta Dęblin –  w terminie do 31 grudnia 2016  roku –  może złożyć na
piśmie stosowne wyjaśnienia lub – uznając przytoczone wyżej racje prawne – może dokonać
odpowiedniego  zmniejszenia  rezerwy  ogólnej,  naprawiając  w  ten  sposób  wskazane
naruszenie prawa.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Lublinie. 

Otrzymują:
1. Rada Miasta Dęblin,
2. Burmistrz Miasta Dęblin.


